
Rybniště
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Varnsdorf GPS souřadnice: 50.880045N, 14.515195E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1475 (549 let) Katastrální výměra: 1 271 ha

Počet obyvatel: 699 PSČ: 407 51

Adresa URL: www.obecrybniste.cz

O obci
Obec se nachází cca 13 km od města Varnsdorf na severní části Lužických hor, v jižní části
Šluknovského výběžku. K obci patří obec Nová Chřibská.

Historie obce
Nejstarší část obce, Chřibská Nová Ves byla založena již v roce 1475 tehdejšími majiteli Tolštejnského
panství, Šlejnici. V 16. století se stala součástí českokamenického panství, přešla do majetku
Kinských.

Okolí a příroda
Kromě již zmiňovaných Velkého rybníka, Školního rybníka, Tříkrálové  kapličky je hezký výšlap i
na tři okolní zalesněné vrcholky. Nejvyšší s  výškou 597 m je Plešivec na jižní straně. Na
jihovýchodní straně je to ...

Současnost obce
V obci je vybudovaná vodovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů a naleznete zde veřejnou knihovnu a
kulturní zařízení. V současné době je v obci mateřská škola, základní škola 1. až. 4.  ročník,
ordinace lékaře v budově obecního úřadu. Obec vydává ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa i cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci je secesní kostel svatého Josefa z roku 1912. Je jedním z nejmladších kostelů v regionu. V roce 1989
byla provedena generální rekonstrukce kostela a v roce 1990 byl slavnostně vysvěcen 30. června 1990
litoměřickým biskupem ThDr. Josefem Kouklem.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Varnsdorfu po silnici II. třídy č. 264 a poté po silnici č. 263.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8909/rybniste/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:50:55


